
１　指定緊急避難場所
　　　　指定緊急避難場所とは、災害から一時的・緊急的に避難するための場所をいいます。

洪水
土砂
災害 高潮 地震 津波

1 輪島市立西保公民館 大沢町ホサソ201番地3 4 木造 1 70 ○ ○ ○

2 　　旧輪島市立西保小学校（グラウンド） 赤崎町ニの80番地 87 － - 7,692 ○ ○ ○

3 輪島市立大屋公民館 小伊勢町丸垣内22番地1 10 木造 1 91 ○ ○ ○

4 　　旧輪島市立二俣小学校（グラウンド） 二俣町19の32番地 54 － - 2,334 ○

5 　　輪島市立大屋小学校（グラウンド） 小伊勢町日隅7番地3 8 － - 5,319 ○ ○ ○

6 　　旧輪島市立輪島中学校（グラウンド） 宅田町25部36番地1 24 － - 13,329 ○ ○ ○

7 輪島市立港公民館 輪島崎町1部211番地4 1 鉄筋コンクリート 2 91 ○ ○ ○

8 輪島市立鳳至公民館 鳳至町石浦町83番地1 6 鉄筋コンクリート 3 540 ○ ○ ○

9 　　天神山広場 輪島崎町2字地内 34 － - 1,490 ○ ○ ○

10 　　鳳来山公園 鳳至町地内 44 － - 16,704 ○ ○ ○

11 　　ホテル八汐　駐車場 鳳至町袖ヶ浜1 16 － - 400 ○

12 　　輪島市立鳳至小学校（グラウンド） 鳳至町堂金田1番地 5 － - 12,017 ○ ○ ○

13 　　輪島地方合同庁舎 鳳至町畠田99番地3 5 鉄筋コンクリート 4 803 ○

14 　　輪島宿舎3号棟 鳳至町畠田99番地21 5 鉄筋コンクリート 4 130 ○

15 輪島市文化会館（輪島市立輪島公民館） 河井町20部1番1地 7 鉄筋コンクリート 4 355 ○ ○ ○

16 輪島市ふれあい健康センター 河井町2部287番地1 3 鉄筋コンクリート 3 141 ○ ○ ○

17 　　一本松総合運動公園 杉平町1字12番地 31 － - 118,146 ○ ○ ○

18 　　輪島市健康ふれあい広場 河井町16部1番地1 12 － - 10,080 ○ ○ ○

19 　　輪島市一本松ゲートボール場 河井町9部30番地 45 － - 2,195 ○ ○ ○

20 　　輪島市立河井小学校（グラウンド） 河井町18部1番地2 5 － - 8,390 ○ ○ ○

21 　　輪島市立輪島中学校（屋外運動場） 河井町11部39番地1 49 － - 16,952 ○ ○ ○

22 　　石川県立輪島高等学校（グラウンド） 河井町18部42番地2 5 － - 14,346 ○ ○

23 　　石川県奥能登土木総合事務所 河井町22部1番地1 4 鉄筋コンクリート 5 550 ○

24 　　ホテル　ルートイン輪島 マリンタウン1番地2 3 鉄筋コンクリート 7 236 ○

25 　　夢セゾンビル 河井町5部279番地 3 鉄筋コンクリート 5 115 ○

26 輪島市立三井公民館 三井町長沢2字12番地1 95 鉄筋コンクリート 2 120 ○ ○ ○

27 　　三井地区運動広場（輪島市立三井公民館前広場） 三井町長沢1字34番地2 94 － - 2,199 ○

28 　　輪島市立三井小学校（グラウンド） 三井町興徳寺10字29番地 114 － - 4,982 ○

29 　　旧輪島市立三井中学校（グラウンド） 三井町興徳寺10字33番地 114 － - 9,904 ○

30 輪島市立河原田公民館 西脇町60番地1 43 木造 1 70 ○ ○ ○

31 　　輪島市立河原田小学校（グラウンド） 横地町6字123番地 16 － - 5,845 ○

32 　　緑の健康広場 北谷町ニ字18番地 44 － - 3,491 ○

33 　　輪島市農村ふれあい広場 西脇町60番地 44 － - 6,315 ○

34 輪島市立鵠巣公民館 深見町65部33番地1 32 鉄筋コンクリート 3 161 ○ ○ ○

35 　　輪島市立鵠巣公民館横広場 深見町65部33番地1 30 － - 1,500 ○ ○ ○

36 　　輪島市立鵠巣小学校（グラウンド） 大野町菰沢2番地3 31 － - 4,634 ○ ○ ○

37 　　石川県立輪島高等学校稲舟校舎（グラウンド） 稲舟町上野50番地 56 － - 20,236 ○ ○ ○

38 　　旧石川県輪島実業高等学校（格技場） 稲舟町上野50番地 51 1 548 ○

39 輪島市立南志見公民館 里町32字36番地 8 鉄筋コンクリート 1 449 ○ ○ ○

40 　　旧輪島市立南志見小学校（グラウンド） 里町3部16番地 25 － - 3,720 ○ ○ ○

41 　　南志見多目的グラウンド（公民館前広場） 里町32字20番地 8 － - 8,500 ○ ○ ○

42 　　千枚田ポケットパーク 白米町ハ部99番地4 57 － - 2,500 ○ ○ ○

43 輪島市立町野公民館 町野町粟蔵川原田22番地1 10 鉄筋コンクリート 2 154 ○ ○ ○

44 　　輪島市立東陽中学校（グラウンド） 町野町粟蔵川原田33番地 10 － - 8,988 ○ ○ ○

45 　　町野野球場 町野町東大野出村60番地 9 － - 17,992 ○ ○ ○

46 　　輪島市町野テニスコート 町野町東大野出村109番地 9 － - 2,935 ○ ○ ○

47 　　輪島市町野グラウンドゴルフ場 町野町東大野出村91番地 9 － - 7,143 ○ ○ ○

48 　　輪島市立町野小学校（グラウンド） 町野町粟蔵川原田42番地 10 － - 7,870 ○ ○ ○

49 輪島市立剱地公民館 門前町剱地ツの60番地 19 木造 1 138 ○ ○ ○

50 　　旧輪島市立仁岸小学校（グラウンド） 門前町馬場ニの20番地 11 － - 2,500 ○ ○ ○

51 　　旧輪島市もんぜん文化村緑地広場 門前町腰細9の29番地 53 － - 12,010 ○ ○ ○

52 輪島市立阿岸公民館 門前町南ナの17番地 30 木造 1 163 ○ ○ ○

53 　　南農村公園 門前町南カの15番地 28 － - 1,150 ○ ○ ○

54 　　ふれあい工房あぎし（グラウンド） 門前町是清イの１ 25 － - 2,962 ○ ○ ○

55 輪島市立黒島公民館 門前町黒島町高池45番地 17 鉄筋コンクリート 1 105 ○ ○ ○

56 　　輪島市立黒島公民館広場 門前町黒島町高池45番地 17 － - 1,100 ○ ○ ○

57 輪島市立諸岡公民館 門前町道下7の175番地 16 木造 1 153 ○ ○ ○

58 　　道下農村公園 門前町道下104の2番地1 16 － - 3,800 ○ ○ ○

59 　　輪島市立門前西小学校（グラウンド） 門前町道下1の123番地 9 － - 6,530 ○ ○ ○

60 輪島市役所門前総合支所（防災研修室） 門前町走出6の69番地 21 鉄筋コンクリート 3 60 ○ ○ ○

61 輪島市門前会館（輪島市立門前公民館） 門前町走出6の92番地2 17 鉄筋コンクリート 一部鉄骨鉄筋コンクリート 3 300 ○ ○ ○

62 　　門前総合運動公園（門前簡易グラウンド） 門前町清水7の1番地 11 － - 7,552 ○ ○ ○

63 　　輪島市立門前東小学校（グラウンド） 門前清水1の68番地 16 － - 9,254 ○ ○ ○

64 　　輪島市立門前中学校（グラウンド） 門前町清水10の21番地 11 － - 17,056 ○ ○ ○

65 　　石川県立門前高等学校（グラウンド） 門前町広岡5の3番地 19 － - 24,665 ○ ○ ○

66 輪島市立本郷公民館 門前町二又川4の4番地1 58 木造 1 147 ○ ○ ○

67 　　上本郷農村公園 門前町別所2の91番地 83 － - 750 ○

68 　　下本郷農村公園 門前町谷口12の28番地 43 － - 900 ○

69 輪島市立浦上公民館 門前町浦上8の58番地 28 木造 1 128 ○ ○ ○

70 　　輪島市浦上健康増進広場 門前町浦上チの1番地1 28 － - 3,907 ○

71 　　あすなろ公園 門前町浦上10の20番地1 32 － - 1,000 ○

72 輪島市立七浦公民館 門前町鵜山12の50番地 9 鉄骨造一部木造 2 373 ○ ○ ○

73 　　輪島市七浦基幹集落センター（駐車場） 門前町餅田9の16番地2 19 － - 200 ○ ○ ○

74 　　皆月青少年旅行村（駐車場） 門前町皆月ミの117番地 26 － - 1,800 ○ ○ ○

75 舳倉島開発総合センター 海士町所属舳倉島出邑山1番4 8 鉄筋コンクリート 2 73 ○ ○ ○

76 　　へぐら愛らんどタワー 海士町所属舳倉島出邑山 10 鉄筋コンクリート 5 164 ○ ○ ○
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２　指定避難所
　　　指定避難所とは、被災者が一定の期間滞在するための施設です。

1 輪島市立西保公民館 大沢町ホサソ201番地3 4 木造 1 70 ○

2 旧輪島市立西保小学校（体育館） 赤崎町ニの80番地 87 鉄筋コンクリート 1（校舎2） 294

3 輪島市立大屋公民館 小伊勢町丸垣内22番地1 10 木造 1 91 ○

4 輪島市立大屋小学校(体育館) 小伊勢町日隅7番地3 8 鉄骨造 1 364

5 介護予防拠点施設ふれあいプラザ二勢 二勢町４４番地 6 鉄筋コンクリート 2 68

6 輪島市立港公民館 輪島崎町1部211番地4 1 鉄筋コンクリート 2 91 ○

7 輪島市立鳳至公民館 鳳至町石浦町83番地1 6 鉄筋コンクリート 3 540 ○

8 輪島市立鳳至小学校(体育館) 鳳至町堂金田1番地 5 鉄筋コンクリート 1（校舎3） 422

9 夕陽ヶ丘防災拠点施設 堀町15字2番地2 45 木造 1 49

10 輪島市文化会館（輪島市立輪島公民館） 河井町20部1番1地 7 鉄筋コンクリート 4 355 ○

11 輪島市ふれあい健康センター 河井町2部287番地1 3 鉄筋コンクリート 3 141 ○

12 サン・アリーナ 杉平町1字12番地 67 鉄筋コンクリート 2 1,283

13 輪島駅ふらっと訪夢 河井町20部1番地131 7 木造 2 84

14 輪島市立河井小学校(体育館) 河井町18部1番地2 5 鉄筋コンクリート 2（校舎3） 589

15 輪島市立輪島中学校(屋内運動場、全天候型広場)河井町11部39番地1 49 鉄骨造 2（校舎3） 1,815

16 輪島市立輪島中学校(武道館) 河井町11部39番地1 49 鉄骨造 1 279

17 石川県立輪島高等学校(体育館) 河井町18部42番地2 5 鉄筋コンクリート 2（校舎3） 1,587

18 輪島市立三井公民館 三井町長沢2字12番地1 95 鉄筋コンクリート 2 120 ○

19 輪島市立三井小学校（体育館） 三井町興徳寺10字29番地 114 鉄骨造 1 305

20 輪島市空港交流センター 三井町洲衛9部27番地6 165 鉄筋コンクリート 3 1,304

21 旧輪島市立三井中学校(体育館) 三井町興徳寺10字33番地 114 木造 1（校舎1） 297

22 輪島市立河原田公民館 西脇町60番地1 43 木造 1 70 ○

23 輪島市立河原田小学校(体育館) 横地町6字123番地 16 鉄骨造 1（校舎3） 365

24 輪島市立鵠巣公民館 深見町65部33番地1 32 鉄筋コンクリート 3 161 ○

25 介護予防拠点施設ふれあいプラザ鵠巣 大野町菰沢39番地3 35 木造 1 33

26 輪島市立鵠巣小学校(体育館) 大野町菰沢2番地3 31 鉄筋コンクリート 1（校舎3） 370

27 輪島市立南志見公民館 里町32字36番地 8 鉄筋コンクリート 1 449 ○

28 輪島市立町野公民館 町野町粟蔵川原田22番地1 10 鉄筋コンクリート 2 154 ○

29 輪島市立町野小学校(体育館) 町野町粟蔵川原田42番地 10 鉄筋コンクリート 1（校舎3） 461

30 輪島市立東陽中学校(体育館) 町野町粟蔵川原田33番地 10 鉄骨鉄筋コンクリート 2（校舎2） 512

31 輪島市ふるさと体験実習館 町野町曽々木サ部45番地 3 木造 1 208

32 輪島市立剱地公民館 門前町剱地ツの60番地 19 木造 1 138 ○

33 剱地原子力災害防護施設 門前町剱地ソの13番地 35 鉄筋コンクリート 2 156

34 輪島市立阿岸公民館 門前町南ナの17番地 30 木造 1 163 ○

35 輪島市立黒島公民館 門前町黒島町高池45番地 17 鉄筋コンクリート 1 105 ○

36 輪島市立諸岡公民館 門前町道下7の175番地 16 木造 1 153 ○

37 輪島市立門前西小学校(体育館) 門前町道下1の123番地 9 鉄骨造 1（校舎3） 359

38 輪島市役所門前総合支所（防災研修室） 門前町走出6の69番地 21 鉄筋コンクリート 3 60 ○

39 輪島市門前会館（輪島市立門前公民館） 門前町走出6の92番地2 17 鉄筋コンクリート 一部鉄骨鉄筋コンクリート 3 300 ○

40 輪島市立門前東小学校(体育館) 門前町清水1の68番地 17 鉄筋コンクリート 1（校舎4） 444

41 輪島市立門前中学校(体育館) 門前町清水10の21番地 30 鉄筋コンクリート 2（校舎2） 529

42 石川県立門前高等学校(体育館) 門前町広岡5の3番地 19 鉄筋コンクリート 2（校舎3） 888

43 輪島市門前健民体育館 門前町清水7の1番地 11 鉄筋コンクリート 2 795

44 輪島市立本郷公民館 門前町二又川4の4番地1 58 木造 1 147 ○

45 輪島市立浦上公民館 門前町浦上8の58番地 28 木造 1 128 ○

46 輪島市立七浦公民館 門前町鵜山12の50番地 9 鉄骨造一部木造 2 373 ○

47 輪島市七浦基幹集落センター 門前町餅田9の16番地2 19 木造 1 117

48 舳倉島開発総合センター 海士町所属舳倉島出邑山1番4 8 鉄筋コンクリート 2 73 ○
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